
   

 

O CFC  

Couples for Christ (CFC) [Pary dla Chrystusa] to ruch katolicki mający na celu odnowę i 
umocnienie chrześcijańskiego życia rodzinnego. Członkowie oddają Panu i sobie nawzajem, aby 
wzrastali w dojrzałości jako mężczyźni i kobiety Boże i wypełniali swoje podstawowe powołanie do 
zakładania rodzin pod panowaniem Jezusa Chrystusa i do służby Królestwu Bożemu.  

GDZIE I JAK ZACZĘŁO SIĘ CFC?  

CFC zostało założone w 1981 roku w Manili na Filipinach, kiedy charyzmatyczna chrześcijańska 
wspólnota Ang Ligaya ng Panginoon (Radość w Panu) zdała sobie sprawę, że aby skutecznie 
odnowić społeczeństwo w wierze, konieczne jest nawrócenie obojga małżonków, a tym samym 
rodzin.  

Zastosowana sposób polegał na zebraniu małych grup potencjalnych par w prywatnym domu, tak aby 
zostały doprowadzone do żywej relacji z Jezusem Chrystusem i do odnowy w środowisku 
społecznym.  

Począwszy od pierwszych 16 par, które dołączyły do cotygodniowego spotkania, CFC stało się 
chrześcijańską odnową życia rodzinnego, która została później zaoferowana parafiom i grupom 
małżeństw, które chciały żyć swoim chrześcijańskim życiem w aktywnej, wspierającej relacji między 
sobą.  

Rozwój CFC wynikał z serca dla misji i ewangelizacji oraz z zaangażowania w dzielenie się miłością 
Boga z innymi, poczynając od podstawowej jednostki – rodziny. Nie minęło dużo czasu, zanim ruch 
CFC zdał sobie sprawę, że chociaż odnowienie pary jest niezbędne, byłoby niekompletne bez 
odnowy rodziny.  

Przez lata CFC rozkwitła w ogólnoświatową służbę, stając się główną siłą odnowy rodziny 
chrześcijańskiej, a także Kościoła.  

SKĄD TAKA SŁUŻBA?  

CFC chce stawać w obronie rodziny, która jest dziełem Boga. CFC chce nieść Bożą siłę i światło tym, 
którzy walczą o to, aby być prawdziwie chrześcijańskimi rodzinami we współczesnym świecie.  

UZNANIE  

W 1996 roku CFC została zatwierdzona przez Konferencję Biskupów Katolickich Filipin jako krajowe 
prywatne stowarzyszenie wiernych świeckich. W 2000 roku CFC została uznana przez Stolicę 
Apostolską (Watykan) za prywatne międzynarodowe stowarzyszenie wiernych świeckich na prawie 
papieskim.  

PAPIESKA RADA DS. ŚWIECKICH: Dyrektorium stowarzyszeń  

 

  

http://www.laici.va/content/laici/en/sezioni/associazioni/repertorio/sposi-per-cristo.html
http://www.laici.va/content/laici/en/sezioni/associazioni/repertorio/sposi-per-cristo.html


   

 

CZŁONKOSTWO  

KTO MOŻE ZOSTAĆ CZŁONKIEM CFC?  

Każda oficjalnie poślubiona para katolicka może zostać członkiem CFC. CFC czerpie swoje 
członkostwo ze wszystkich sektorów społeczeństwa, młodych i starych, bogatych i biednych itp. CFC 
wykracza poza wszelkie kulturowe, ekonomiczne, edukacyjne i społeczne oraz inne różnice.  

Chociaż CFC jest katolickim ruchem / organizacją, jest otwarta na członkostwo przez niekatolickich 
chrześcijan, którzy mogą dołączyć jako członkowie stowarzyszeni. Członkowie stowarzyszeni mogą 
w pełni uczestniczyć w niesakramentalnym życiu i misji Par dla Chrystusa i uczestniczyć oraz 
stosować się do katolickiego charakteru wspólnoty. Niekatoliccy towarzysze, choć pozostają wierni 
swojemu Kościołowi, muszą zaakceptować, szanować i dostosowywać się do zasad i nauczaniu 
Kościoła katolickiego na temat małżeństwa, ludzkiej seksualności i rodziny.  

JAK ZOSTAĆ CZŁONKIEM CFC  

Ci, którzy chcą dołączyć do Pary dla Chrystusa, przechodzą przez seminarium zwane 
Chrześcijańskim Programem Życia (CLP). CLP jest zintegrowanym kursem prowadzącym do 
nowego zrozumienia wołania Bożego par chrześcijańskich, żeby osobiście przyjęli Jezusa jako Pana i 
Zbawiciela oraz do otrzymania odnowionego błogosławieństwa życia przez Ducha Świętego. CLP 
obejmuje łącznie 13 kolejnych sesji, które zwykle odbywają się co tydzień, podzielonych na sesję 
orientacyjną, a następnie trzy moduły po cztery sesje każda. Trzy moduły to:  

 Podstawowe prawdy o chrześcijaństwie  

 Autentyczne życie chrześcijańskie  

 Życie chrześcijańskie napełnione Duchem Świętym  

Po CLP ci, którzy ukończą, są zapraszani do przyłączenia się do Par dla Chrystusa, podejmując 
zobowiązanie "Przymierze Par dla Chrystusa", a następnie są połączeni z ciałem.  

ŻYCIE I FORMACJA KORPORACYJNA  

Ci, którzy dołączają do Pary dla Chrystusa, stają się częścią małej grupy zwanej Domem. Dom 
składa się z czterech do siedmiu par, które spotykają się co tydzień w celu wzajemnego wsparcia i 
zachęty w życiu chrześcijańskim, pod kierunkiem głowy domu. Spotkania domowe odbywają się w 
mieszkaniach członków grupy na zasadzie rotacji. Typowe spotkanie obejmowałoby trochę czasu na 
modlitwy, czas na dzielenie się lub dyskusję, a wreszcie trochę czasu na społeczność.  

Wszyscy członkowie przechodzą formację zarówno w życiu chrześcijańskim, jak i w życiu i misji CFC. 
Program formacyjny pierwszego roku, obowiązkowy dla wszystkich członków, składa się z Programu 
Życia Chrześcijańskiego, Orientacji Przymierza, Rekolekcji Wzbogacania Małżeństwa i 
Szkolenia Ewangelizacyjnego. Poza pierwszym rokiem istnieją inne nauki i kursy, które są 
dostępne dla członków. Niektóre są obowiązkowe dla różnych poziomów przywództwa, podczas gdy 
inne są opcjonalne.  

Członkowie Par dla Chrystusa są ze sobą powiązani jako bracia i siostry w Chrystusie. W związku z 
tym ich związek nie ma być funkcjonalny, ale powinien odzwierciedlać intymność chrześcijańskiej 
miłości, troski i dzielenia się.  



   

 

MINISTERSTWA RODZIN CFC  

W 1993 roku CFC utworzyła swoje ministerstwa rodzin. Zapewniło to posługę odnowy "od łona do 
grobu", w której osoby są ewangelizowane w najmłodszym wieku i wspierane, gdy wzrastają na 
różnych etapach i stanach życia. CFC Dzieci dla Chrystusa (KFC), CFC Młodzież (CFCY), CFC 
Single dla Chrystusa (SFC), CFC Służebnice Pańskie (HOLD) i CFC Słudzy Pana (SOLD) 
zapewniają środowisko wsparcia dla każdego członka rodziny. Osoba przechodzi z jednej służby do 
drugiej, gdy zmienia się jej stan życia. W ten sposób całe życie osoby na tym świecie jest objęte.  

 

 

 

 

 

 

CFC Dzieci dla Chrystusa (KFC) 

KFC ma na celu służenie dzieciom w wieku od czterech (4) do 
dwunastu lat (12). Służba jest zaangażowana w kształtowanie 
młodych przywódców podobnych do Chrystusa. Służba ma cztery 
programy ewangelizacyjne: Ewangelizacja dzieci, Wzbogacanie 
rodziny, Zmieniacze Świata oraz Formacja Przywództwa dla 
Dzieci. Posiada również program wsparcia dla członków CFC (dla 
koordynatorów par, facylitatorów YFC ROCK, rodziców) służących 
ministerstwu o nazwie Program Wsparcia Misji. 

 

CFC Młodzież (CFCY)  

CFCY ma na celu ewangelizację młodzieży w wieku od trzynastu (13) 
do dwudziestu jeden lat (21). Służba kształtuje pokolenie młodych, 
pełnych pasji, przekonanych i skoncentrowanych na Chrystusie 
młodych ludzi, docierając do nich w każdej społeczności, kampusie i 
szkole. YFC / CFC-Y składa się z programów, które mają na celu 
zaspokojenie wszystkich obszarów, w których obecna jest młodzież. 
Pięć głównych programów to: Społeczność, Szkoła średnia i 
Kampus, POCHODNIA oraz YCOM. 

 

CFC Single dla Chrystusa (SFC)  

SFC ma na celu zaspokojenie potrzeb samotnych mężczyzn i kobiet 
w wieku od dwudziestu jeden (21) do czterdziestu (40) lat. 
Duszpasterstwo oferowane przez posługę nie ogranicza się do tych, 
którzy są powołani do małżeństwa, ale obejmuje tych, którzy mogą 
rozważać albo pojedyncze błogosławieństwo, albo powołanie 
zakonne. SFC zapewnia, że przynosi Chrystusa wszędzie tam, gdzie 
są single – w środowisku korporacyjnym, na kampusach, w 
instytucjach rządowych, nawet w więzieniach i rozwijających się 
społecznościach. SFC zamierza również być istotny w różnych 
rzeczywistościach jednej osoby w aspektach przywództwa, stylu 
życia, środków do życia i życia miłosnego.  

 



   

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

CFC Służebnice Pańskie (HOLD)  

HOLD jest skierowany w szczególności do dojrzałych kobiet, 
niezależnie od statusu lub sytuacji, w wieku czterdziestu jeden lat (41) 
i starszych. Służba ma potrójną misję: osobistą przemianę; 
ewangelizacja, aby doprowadzić jej rodzinę i innych, zwłaszcza 
kobiety, do odnowionego życia w Panu i pełnią służby całego serca, 
aby nieść dobrą nowinę ubogim. Zapewnia silną ścieżkę nauczania, 
specjalne nauki dla kobiet w różnych stanach życia oraz program 
przywództwa, aby wyposażyć liderów, aby byli bardziej skutecznymi i 
lepszymi sługami. Misja wyraża i promuje ducha misyjnego wśród 
przywódców, aby zrealizować swoją wizję.  

 

CFC Słudzy Pana (SOLD)  

SOLD jest skierowany konkretnie do dojrzałych mężczyzn, 
niezależnie od statusu i sytuacji, w wieku czterdziestu jeden lat (41) i 
starszych. SOLD zapewnia środowisko, w którym będą mogli 
odpowiednio zarządzać swoim życiem i znaleźć duchowe pożywienie. 
Działalność SOLD obraca się wokół ducha braterstwa, oferując 
programy formacji duszpasterskiej, które kształtują jego członków, aby 
stali się "Prawdziwymi Mężami Bożymi".  

 

CFC Odpowiada na wołanie ubogich (ANCOP)  

ANCOP to służba CFC dla ubogich. W jedności z Kościołem 
katolickim, z Chrystusem jako centrum jego dzieła, ANCOP dzieli się 
miłością Chrystusa wśród ubogich, poprawia ich życie, przywraca im 
godność dzieci Bożych i przemienia. ANCOP odpowiada na potrzeby 
ubogich, zwłaszcza w krajach trzeciego świata, w zakresie: 
przyzwoitych schronisk, kształtowania wartości chrześcijańskich, 
wsparcia edukacyjnego dzieci, wystarczalności żywności, środków do 
życia i zdrowia. ANCOP obejmuje również pracę ze Wspólnotami dla 
Chrystusa (niedrogie mieszkania), służbą więzienną i pracownikami 
migrującymi.  

 


